成了股权转让的营业执照变更登记。

上述内容详见公司于2020年9月18日在巨潮资讯网上发布的公告。

（二）出售明加哈牧场资产组合

公司于2020年12月10日召开第四届董事会2020年第七次临时会议，于2020年12月28日召开2020年第三次临时股东大会，

审议通过了《关于全资孙公司拟出售资产的议案》，同意公司全资孙公司明加哈农业有限公司（以下简称“明加哈农业”）向

MHPF Watson Park Land Pty Ltd 出售其拥有的明加哈牧场资产组合，交易总金额为3400万澳元（根据中国人民银行 2020 年

12月10日公布的银行间外汇市场澳元对人民币汇率中间价为4.8684，折合人民币16552.56万元，折算人民币金额最终以交割

日汇率为准），截至2021年3月5日，交易双方已完成了交易合同中约定的资产交割程序，公司全资孙公司明加哈农业已收到

购买方支付的全部交易价款。本次交易已全部完成。

详见公司分别于 2020年 12月 10日、 2021年 3月 5日在中国证监会指定的创业板信息披露网站巨潮资讯网

新疆天山畜牧生物工程股份有限公司 2020 年年度报告全文

69

（www.cninfo.com.cn）上发布的相关公告。

（三）农牧科技生产环境发生变化

2021年3月，公司收到中共呼图壁县委员会文件(呼县党发【2021】25号)《中共呼图壁县委员会呼图壁县人民政府关于

印发〈呼图壁县地下水水位下降治理专项行动方案〉的通知》、《呼图壁县农场管理局地下水水位下降治理专项行动方案》，

根据通知，子公司农牧科技拥有的农业开发用地位于昌吉州呼图壁县五工台镇和大丰镇西戈壁境内，属于地下水专项治理范

围。农牧科技2020年实际种植面积为34878亩，受地下水治理专项行动事项影响，地下水治理期间即2021年至2025年，农牧

科技可种植面积降至4360.81亩，可种植面积将压减87.49%，将导致农牧科技农业用地租赁业务收入大幅下降。公司于每年

度10月份左右开始收取下一年度的土地租赁费，受这一政策的影响，公司收取的土地租赁费以及押金将会陆续协商并退还给

租赁方；受地下水治理专项行动事项影响，可能导致公司农业开发用地出现减值迹象。

详见公司分别于 2021年 3月 24日、 2021年 3月 21日在中国证监会指定的创业板信息披露网站巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）上发布的相关公告。

新疆天山畜牧生物工程股份有限公司 2020 年年度报告全文

70

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 128,830,450 41.16%   -18,000 -18,000 128,812,450 41.16%

 1、国家持股

 2、国有法人持股 26,798,770 8.56%   0 0 26,798,770 8.56%

 3、其他内资持股 102,031,680 32.60%   -18,000 -18,000 102,013,680 32.60%

  其中：境内法人持股 50,034,263 15.99%   0 0 50,034,263 15.99%

   境内自然人持股 51,997,417 16.61%   -18,000 -18,000 51,979,417 16.61%

 4、外资持股

  其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 184,146,946 58.84%   18,000 18,000 184,164,946 58.84%

 1、人民币普通股 184,146,946 58.84%   18,000 18,000 184,164,946 58.84%

 2、境内上市的外资股

 3、境外上市的外资股

 4、其他

三、股份总数 312,977,396 100.00%   0 0 312,977,396 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司高级管理人员因离职期满其持有的股份依照规则解锁，致使有限售条件股份减少18,000股，无限售条件股份

增加18,000股。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

新疆天山畜牧生物工程股份有限公司 2020 年年度报告全文

71

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称
期初限售股

数

本期增

加限售

股数

本期解除

限售股数

期末限售股

数
限售原因 拟解除限售日期

天山农牧业发展有限公司 1,346,801 0 0 1,346,801 首发后限售股
注: 2018 年公司

重组收购大象广

告有限责任公司，

资产过户完成后，

公司向交易对方

发行 115,624,607

股股份。公司控股

股东天山农牧业、

陈德宏、华融渝稳